
 

公益財団法人東京都歴史文化財団 

 東京文化会館 寄附趣意書 

 

東京文化会館は、昭和 36(1961)年の開館以来、これまで多くの皆様に支えられ

ながら世界最高水準のオペラ、バレエ、クラシックコンサートをはじめ「音楽・

舞台芸術の殿堂」としての歴史を築いてきました。 

芸術文化拠点としての役割を果たすため、音楽・舞台芸術の創造発信、子供た

ちの豊かな感性の育成と社会包摂への取組、次代を担う新進音楽家等の人材育成

の三本柱の主催事業を積極的に展開しています。 

今後、当館の主催事業を安定的に継続し、充実強化していくために、多くの皆

様からのご支援を賜りたいと存じます。つきましては、当館主催事業の趣旨にご

賛同いただき、東京文化会館へのご寄附をご検討いただけますと幸いです。また、当館

主催事業についてチケット料金の払戻しを申し受ける代わりに、ご寄附として承ることも

あわせてご案内させていただくことといたしました。 

ぜひ、皆様のご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

公益財団法人東京都歴史文化財団 理事長 

東京文化会館 館長   日 枝  久 

 


